АЛИКОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

429250, Чувашская Республика, Аликовский район, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21

телефон: 8(83535) 2-20-81, факс: 8(83535) 2-23-15, E-mail: vm.puterov@cap.ru

Р Е Ш Е Н И Е

“20” ноября 2024 г.                                                                                                        № 31/01

	Об упразднении участковых избирательных комиссий   избирательных     участков №№ 209, 212, 214, 216, 223, 230, досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий   избирательных     участков №№ 209, 212, 214, 216, 223, 230 на территории Аликовского муниципального округа Чувашской Республики и зачислении в резерв составов участковых избирательных комиссий

В соответствии с пунктами 2, 2.1 статьи 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», постановления Избирательной комиссии Чувашской Республики «Об установлении единой нумерации избирательных участков на территории Чувашской Республики» и постановления администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в постановление администрации Аликовского муниципального округа от 15.02.2023 №№206 "Об избирательных участках, участках референдума, образуемых на территории Аликовского муниципального округа Чувашской Республики" № 1825 от 15.11.2024 года,  Аликовская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1.Упразднить  участковые  избирательные  комиссии  избирательных  участков №№ 209, 212, 214, 216, 223, 230.
2. Досрочно прекратить полномочия членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 209, 212, 214, 216, 223, 230 согласно прилагаемым спискам (приложения № 1-6).

3. Зачислить  в резерв  составов  участковых комиссий лиц согласно приложению № 7 на основании письменных заявлений членов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 209, 212, 214, 216, 223, 230.

4. Направить настоящее решение в соответствующие участковые избирательные комиссии и Избирательную комиссию Чувашской Республики (системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы»).

5. Разместить настоящее решение на странице Аликовской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на секретаря Аликовской территориальной избирательной комиссии Никифорову Л.Н.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	В.В. Кротов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	Л.Н. Никифорова

	Приложение № 1

к решению Аликовской

территориальной избирательной комиссии

от 20.11.2024 г. № 31/01

Список членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса избирательного участка № 209
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Николаева Наталия Вячеславовна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Бондаренко Мария Владимировна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	3.
	Андреева Алина Васильевна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Чувашской Республике

	4.
	Андреев Александр Анатольевич
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	5.
	Волкова Алина Михайловна
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	Приложение № 2
к решению Аликовской

территориальной избирательной комиссии

от 20.11.2024 г. № 31/01

Список членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса избирательного участка № 212
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Григорьева Галина Борисовна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Кириллов Геннадий Геннадьевич
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	3.
	Никандрова Марина Петровна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	4.
	Атюкина Людмила Егоровна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Чувашской Республике

	5.
	Иванова Ираида Сергеевна
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	Приложение № 3
к решению Аликовской

территориальной избирательной комиссии

от 20.11.2024 г. № 31/01

Список членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса избирательного участка № 214
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Филиппов Виталий Николаевич
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	2.
	Гаврилова Алина Юрьевна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	3.
	Семенова Алевтина Витальевна
	собрание депутатов Аликовского муниципального округа

	4.
	Семенова Майя Валерьяновна
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	Приложение № 4
к решению Аликовской

территориальной избирательной комиссии

от 20.11.2024 г. № 31/01

Список членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса избирательного участка № 216
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Степанова Зоя Михайловна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Краснова Лариса Владимировна
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	3.
	Романова Валентина Борисовна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	4.
	Михайлова Эльза Николаевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Чувашской Республике

	5.
	Утрейкина Августина Ивановна
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	Приложение № 5
к решению Аликовской

территориальной избирательной комиссии

от 20.11.2024 г. № 31/01

Список членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса избирательного участка № 223
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Ильина Алина Анатольевна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Андреева Арина Геннадьевна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	3.
	Степанова Ирина Константиновна
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	4.
	Владимирова Людмила Анатольевна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Чувашской Республике

	5.
	Чечурова Фаина Вячеславовна
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	Приложение № 6
к решению Аликовской

территориальной избирательной комиссии

от 20.11.2024 г. № 31/01

Список членов участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса избирательного участка № 230
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Иванова Дина Владиславовна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Герасимов Владислав Степанович
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	3.
	Маркова Алина Петровна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	4.
	Апполонов Ромбэо Валентинович
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	5.
	Иванова Елена Рюриковна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Чувашской Республике

	6.
	Степанова Алина Валериевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Чувашской Республике

	Приложение № 7
к решению Аликовской

территориальной избирательной комиссии

от 20.11.2024 г. № 31/01

СПИСОК

резерва составов участковых комиссий

на территории Аликовского муниципального округа Чувашской Республики

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1.
	Николаева Наталия Вячеславовна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2.
	Бондаренко Мария Владимировна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	3.
	Андреева Алина Васильевна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Чувашской Республике

	4.
	Андреев Александр Анатольевич
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	5.
	Волкова Алина Михайловна
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6.
	Григорьева Галина Борисовна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	7.
	Кириллов Геннадий Геннадьевич
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	8.
	Никандрова Марина Петровна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	9.
	Атюкина Людмила Егоровна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Чувашской Республике

	10.
	Иванова Ираида Сергеевна
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	11.
	Филиппов Виталий Николаевич
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	12.
	Гаврилова Алина Юрьевна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	13.
	Семенова Алевтина Витальевна
	собрание депутатов Аликовского муниципального округа

	14.
	Семенова Майя Валерьяновна
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	15.
	Степанова Зоя Михайловна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	16.
	Краснова Лариса Владимировна
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	17.
	Романова Валентина Борисовна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	18.
	Михайлова Эльза Николаевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Чувашской Республике

	19.
	Утрейкина Августина Ивановна
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	20.
	Ильина Алина Анатольевна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	21.
	Андреева Арина Геннадьевна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	22.
	Степанова Ирина Константиновна
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	23.
	Владимирова Людмила Анатольевна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Чувашской Республике

	24.
	Чечурова Фаина Вячеславовна
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	25.
	Иванова Дина Владиславовна
	Аликовское районное Чувашской Республики местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	26.
	Герасимов Владислав Степанович
	Чувашское региональное отделение Политической партии ЛДПР-Либерально-демократической партии России

	27.
	Маркова Алина Петровна
	Региональное отделение в Чувашской Республике Политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"

	28.
	Апполонов Ромбэо Валентинович
	Аликовское местное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	29.
	Иванова Елена Рюриковна
	Региональное отделение политической партии "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость" в Чувашской Республике

	30.
	Степанова Алина Валериевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Чувашской Республике